



Estado do Pará

Prefeitura Municipal de Monte Alegre

CNPJ n.º 04.838.496/0001-28

SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO E FINANÇAS

07.986.308/0004-93
AUTO PEÇAS REGIONAL LTDA
RUA PRES. JOHN KENNEDY Nº 115
CIDADE ALTA - CEP. 68220-000
MONTE ALEGRE -PA

PESQUISA DE PREÇOS

OBJETO: AQUISIÇÃO DE PEÇAS, PNEUS, BATERIAS E CÂMARAS DE AR, PARA REPOSIÇÃO NOS VEÍCULOS, ÔNIBUS E MICRO-ÔNIBUS DESTA PREFEITURA, UTILIZADOS NO TRANSPORTE DE ALUNOS DA EDUCAÇÃO BÁSICA DAS ZONAS URBANA E RURAL DESTES MUNICÍPIO.

ITEM	DISCRIMINAÇÃO	UNID.	PREÇO UNITARIO
01	Amortecedor Traseiro-Volare V8	UNID	
02	Borracha do Estabilizador Traseiro- Volare V8	UNID	
03	Correia do Alternador para veículo com direção hidráulica-Volare V8	UNID	
04	Cabo do Acelerador – Volare V8	UNID	
05	Cruzeta do Cardan-Volare V8	UNID	
06	Cuíca de Freio 16x16-Volare V8	UNID	
07	Feixe de Molas Traseiro Completo- Volare V8	UNID	3.250,00
08	Filtro Combustível Ref.PSC 353-Volare V8	UNID	
09	Filtro de Ar Primário Ref.ARS 9839-Volare V8	UNID	
10	Filtro de Ar Secundário Ref.ASR 839- Volare V8	UNID	
11	Filtro de Óleo Lubrificante Ref.PSL 962-Volare V8	UNID	
12	Filtro Separador de Água Ref.PSD 970/1-Volare V8	UNID	
13	Lona de Freio Dianteiro XX c/ Rebite –Volare V8	JG	
14	Lona de Freio Traseiro XX c/ Rebite- Volare V8	JG	
15	Mola da Sapata de Freio-Volare V8	JG	
16	Perno da Roda Dianteira c/porca-Volare V8	UNID	
17	Perno da Roda Traseira c/porca-Volare V8	UNID	
18	Pneu Ref.9-17.5 LT Volare V8	UNID	
19	Retentor do Diferencial – Volare V8	UNID	100,00
20	Retentor da Roda Traseira-Volare V8	UNID	
21	Retentor da Roda Dianteira- Volare V8	UNID	
22	Retentor do Eixo do Pinhão – Volare V8	UNID	100,00
23	Rolamento de Centro (Cardan) – Volare V8	UNID	
24	Sapata de Freio Traseiro Completo Volare V8	JG	
25	Tambor de Freio Dianteiro-Volare V8	UNID	
26	Tambor de Freio Traseiro-Volare V8	UNID	
27	Terminal de Direção LD- Volare V8	UNID	
28	Terminal de Direção LE-Volare V8	UNID	
29	Semi-Barra da Direção – Volare V8	UNID	
30	Setor de Direção – Volare V8	UNID	4.200,00
31	Válvula Relé-Volare V8	UNID	
32	Válvula 4 Circuito-Volare V8	UNID	
33	Válvula Reguladora de Pressão-Volare V8	UNID	
34	Válvula Descarga Rápida –Volare V8	UNID	158,75

35	Válvula Pedal-Volare V8	UNID	
36	Bucha do Eixo Dianteiro - IVECO/CITY CLASS 70C17	UNID	
37	Bucha do Estabilizador - IVECO/CITY CLASS 70C17	UNID	
38	Bucha da Bandeja - IVECO/CITY CLASS 70C17	UNID	
39	Correa de Alternador - IVECO/CITY CLASS 70C17	UNID	
40	Pastilha de Freio Dianteiro - IVECO/CITY CLASS 70C17	JG	300,00
41	Pastilha de Freio Traseiro - IVECO/CITY CLASS 70C17	JG	315,00
42	Filtro de Ar Ref. 580164 - IVECO/CITY CLASS 70C17	UNID	
43	Filtro de Óleo Lubrificante Ref.2995655 - IVECO/CITY CLASS 70C17	UNID	
44	Filtro de Combustível Ref.500054702 - IVECO/CITY CLASS 70C17	UNID	
45	Filtro Cartucho Ref.2995655 - IVECO/CITY CLASS 70C17	UNID	112,50
46	Filtro Separador de Água Ref.5801671974 - IVECO/CITY CLASS 70C17	UNID	
47	Pneu Ref.215/75 R17.5	UNID	1.200,00
48	Rolamento de Centro IVECO/CITY CLASS 70C17	UNID	
49	Cruzeta do Cardan - IVECO/CITY CLASS 70C17	UNID	
50	Rolamento da Roda Traseira - IVECO/CITY CLASS 70C17	UNID	
51	Rolamento da Roda Dianteira - IVECO/CITY CLASS 70C17	UNID	
52	Retentor da Roda Traseira - IVECO/CITY CLASS 70C17	UNID	
53	Retentor da Roda Dianteira - IVECO/CITY CLASS 70C17	UNID	
54	Disco de Freio Dianteiro - IVECO/CITY CLASS 70C17	UNID	
55	Disco de Freio Traseiro - IVECO/CITY CLASS 70C17	UNID	
56	Lona de Freio de Estacionamento - IVECO/CITY CLASS 70C17	JG	
57	Pivô Inferior - IVECO/CITY CLASS 70C17	UNID	
58	Pivô Superior - IVECO/CITY CLASS 70C17	UNID	
59	Vidro da Porta Retangular, 42 x 84 cm, 6634585247, Incolor - IVECO/CITY CLASS 70C17.	UNID	
60	Amortecedor Dianteiro- Ônibus 15.190	UNID	
61	Amortecedor Traseiro-ônibus 15.190	UNID	
62	Correia do Alternador para Veículo c/direção hidráulica-ônibus 15.190.	UNID	
63	Cruzeta do Cardan-ônibus 15.190	UNID	
64	Cuíca de Freio Dianteira 24 P- ônibus 15.190	UNID	600,00
65	Cuíca de Freio Traseira 30 P - ônibus 15.190	UNID	445,00
66	Mola da Cuíca de Freio - ônibus 15.190	UNID	
67	Diafragma da Cuíca de freio 30P - ônibus 15.190	UNID	
68	Diafragma da Cuíca de freio 24P - ônibus 15.190	UNID	
69	Farol c/ lâmpada-Ônibus 15.190	UNID	500,00
70	Filtro de Ar Primário Ref.ARS 9839 - ônibus 15.190	UNID	
71	Filtro de Ar Secundário Ref.ARS 839-ônibus 15.190	UNID	
72	Filtro de Diesel Ref.353-ônibus 15.190	UNID	
73	Filtro Lubrificante Ref.PSL 962-ônibus 15.190	UNID	
74	Filtro Separador de Água Ref.PSD 980-ônibus 15.190	UNID	
75	Lona de Freio Dianteiro XX C/Rebite-ônibus 15.190	JG	
76	Lona de Freio Traseira XX C/Rebite -ônibus 15.190	JG	
77	Jumelo do Feixe de Mola Dianteiro-ônibus 15.190	UNID	
78	Jumelo do Feixe de Mola Traseiro-ônibus 15.190	UNID	
79	Junta do Motor MWM 04 Cilindros Série 12 Completo-ônibus 15.190	JG	
80	Junta do Cabeçote Motor MWM 04 Cilindros Série 12-ônibus 15.190	JG	222,50
81	Kit de Embreagem Motor MWM 04 Cilindros Série 12 Completo-ônibus 15.190	UNID	3.875,00
82	Kit do Motor MWM 04 Cilindros Série 12-ônibus 15.190	UNID	2.295,00
83	Perno da Roda Dianteira c/Porca-Ônibus 15.190	UNID	
84	Perno da Roda Traseira c/Porca-ônibus 15.190	UNID	
85	Feixe de Mola Dianteiro Completa-ônibus 15.190	UNID	
86	Feixe de Mola Traseiro Completo-ônibus 15.190	UNID	

87	Pneu Ref.900x20 Lameiro ônibus 15.190	UNID	1350,00
88	Pneu Ref.1000x20 Lameiro ônibus 15.190	UNID	1700,00
89	Pneu Ref.1000x20 Liso ônibus 15.190	UNID	1450,00
90	Câmara de Ar R20- ônibus 15.190	UNID	
91	Protetor de Câmara de ar R20	UNID	
92	Retentor da caixa de cambio -ônibus 15.190	UNID	
93	Retentor da Roda Dianteira -ônibus 15.190	UNID	67,75
94	Retentor da Roda Traseira -ônibus 15.190	UNID	81,45
95	Retentor do Eixo do Pinhão -ônibus 15.190	UNID	126,08
96	Rolamento Externo da Roda Dianteira -ônibus 15.190	UNID	229,75
97	Rolamento Externo da Roda Traseira -ônibus 15.190	UNID	130,00
98	Rolamento Interno da Roda Dianteira -ônibus 15.190	UNID	
99	Rolamento Interno da Roda Traseira -ônibus 15.190	UNID	
100	Suporte do Feixe de Mola Dianteiro- ônibus 15.190	UNID	
101	Suporte do Feixe de Mola Traseiro- ônibus 15.190	UNID	
102	Servo de Embreagem - ônibus 15.190	UNID	
103	Terminal de direção LD Rosca Fina-ônibus 15.190	UNID	
104	Terminal de direção LE Rosca Fina-ônibus 15.190	UNID	
105	Válvula Reguladora de Preção-ônibus 15.190	UNID	562,50
106	Válvula Relé -ônibus 15.190	UNID	487,50
107	Válvula 4 circuito -ônibus 15.190	UNID	787,50
108	Válvula reguladora de pressão- ônibus 15.190	UNID	562,50
109	Válvula descarga rápida-ônibus15.190	UNID	-
110	Válvula pedal rápida -ônibus 15.190	UNID	1.010,00
111	Lâmpada do Farol - ônibus 15.190	UNID	-
112	Lâmpada do Freio de 02 polos - ônibus 15.90	UNID	25,00
113	Amortecedor Dianteiro -Ônibus 17.210	UNID	
114	Amortecedor Traseiro -Ônibus 17.210	UNID	
115	Borracha do Estabilizador Dianteiro e Traseiro - ônibus 17.210	UNID	
116	Coxim do Motor -ônibus 17.210	UNID	
117	Cuíca de Freio Dianteira 24P - ônibus 17.210	UNID	600,00
118	Cuíca de Freio Traseira 30P- ônibus 17.210	UNID	445,00
119	Mola da Cuíca de Freio - ônibus 17.210	UNID	
120	Feixe de Mola Dianteiro Completo -Ônibus 17.210	UNID	
121	Feixe de Mola traseiro Completo -Ônibus 17.210	UNID	
122	Filtro de Ar Primário ref. ARS 9839 -ônibus 17.210	UNID	
123	Filtro de AR Secundário Ref. ARS 839-Onibus 17.210	UNID	
124	Filtro Lubrificante Ref. PSL 339-Onibus 17.210	UNID	81,25
125	Filtro Diesel Ref. PSC 491 - Ônibus 17.210	UNID	96,25
126	Filtro separador de água ref.970/1-onibus 17.210	UNID	115,00
127	Jumelo do Feixe de Mola Dianteiro LD- Ônibus 17.210	UNID	
128	Jumelo do Feixe de Mola Dianteiro LE- Ônibus 17.210	UNID	
129	Jumelo do Feixe de Mola Traseiro LD- Ônibus 17.210	UNID	
130	Jumelo do Feixe de Mola Traseiro LE- Ônibus 17.210	UNID	
131	Junta do Cabeçote Motor MWM 06 Cilindros Serie 10 completo-ônibus 17.210	JG	900,00
132	Junta do Motor MWM 06 Cilindros Serie 10 completo-ônibus 17.210	JG	1.010,00
133	Kit Motor MWM 06 Cilindros Serie 10 completo-ônibus 17.210	UNID	2.880,00
134	Lona de Freio Dianteiro XX c/ Rebite - onibus-17.210	JG	
135	Lona de Freio Traseiro XX c/Rebite - onibus-17.210	JG	
136	Perno da roda dianteira c/porca-ônibus 17.210	UNID	
137	Perno da roda traseira c/porca-ônibus 17.210	UNID	
138	Catraca de Freio Dianteiro - ônibus 17.210	UNID	
139	Servo de Embreagem - ônibus 17.210	UNID	1.190,00

140	Pneus 275x80 R 22,5 Radial-ônibus -17.210	UNID	7.300,00
141	Retentor da Roda Dianteira- ônibus 17.210	UNID	69,00
142	Retentor da Roda Traseira- ônibus 17.210	UNID	85,00
143	Retentor do eixo do Pinhão- ônibus 17.210	UNID	
144	Retentor do Trambulador da Caixa de Câmbio- ônibus 17.210	UNID	
145	Rolamento de Centro (Cardam) – Ônibus 17.210	UNID	
146	Rolamento Externo da Roda Dianteira –Ônibus 17.210	UNID	
147	Rolamento Externo da Roda Traseira –Ônibus 17.210	UNID	
148	Rolamento Interno da Roda Dianteira –Ônibus 17.210	UNID	
149	Rolamento Interno da Roda Traseira –Ônibus 17.210	UNID	
150	Suporte do Feixe de Mola Dianteiro LD-ônibus 17.210	UNID	
151	Suporte do Feixe de Mola Dianteiro LE-ônibus 17.210	UNID	
152	Suporte do Feixe de Mola Traseiro LD-ônibus 17.210	UNID	600,00
153	Suporte do Feixe de Mola Traseiro LE-ônibus 17.210	UNID	600,00
154	Terminal de Direção LD Rosca Fina-Ônibus 17.210	UNID	
155	Terminal de Direção LE Rosca Fina-Ônibus 17.210	UNID	
156	Válvula Relé- ônibus 17.210	UNID	
157	Válvula 4 Circuito- ônibus 17.210	UNID	
158	Válvula Reguladora de Pressão –Ônibus 17.210	UNID	562,50
159	Válvula Descarga Rápida-ônibus 17.210	UNID	
160	Bateria de 150 Amperes	UNID	
161	Bateria de 100 Amperes	UNID	

MONTE ALEGRE (PA), 12 / 07 /2018.

Recebi em 13 / 07 /2018

Por _____

07.786.308/0004-93
AUTO PEÇAS REGIONAL LTDA
 RUA PRES. JOHN KENNEDY Nº 115
 CIDADE ALTA CEP. 68220-000
 MONTE ALEGRE -PA

Carimbo CNPJ da empresa e assinatura do gerente ou responsável da empresa.

A empresa Automic Tratores Comercio Implementos Maquinas e tratores Ltda, estabelecida na Rodovia Santarém Cuiabá, km 3,5 Bairro Esperança cidade de Santarém - PA, inscrita no CNPJ sob nº 05.410.758/0001-11, vem através desse apresentar proposta comercial de fornecimento de peças, pneus, bateria e camara de ar para micro onibus

OBS: AQUISIÇÃO DE PEÇAS, PNEUS PARA REPOSIÇÃO NO VEICULO MICRO ÔNIBUS, MODELO VOLARE V8L, ANO 2010, MOTOR MWM SÉRIE 10, 4 CILINDROS, DESTA PREFEITURA, UTILIZADO NO TRANSPORTE DE ALUNOS DA EDUCAÇÃO BÁSICA DESTA MUNICÍPIO.

ITEM	UNID	QTDE	DISCRIMINAÇÃO	P.UNIT	P.TOTAL
1	UNID	2	Amortecedor Traseiro-Volare V8 GENUINO	R\$ 575,00	R\$ 1.150,00
2	UNID	4	Borracha do Estabilizador Traseiro- Volare V8 GENUINO	R\$ 45,00	R\$ 180,00
3	UNID	1	Correia do Alternador para veículo com direção hidráulica-Volare V8 GENUINO	R\$ 188,00	R\$ 188,00
4	UNID	2	Cabo do Acelerador - Volare V8 GENUINO	R\$ 485,00	R\$ 970,00
5	UNID	4	Cruzeta do Cardan-Volare V8	R\$ 385,00	R\$ 1.540,00
6	UNID	2	Culca de Freio 16x16-Volare V8	R\$ 495,00	R\$ 990,00
7	UNID	2	Feixe de Molas Traseiro Completo- Volare V8	R\$ 3.980,00	R\$ 7.960,00
8	UNID	2	Filtro Combustível Ref.PSC 353-Volare V8 GENUINO	R\$ 288,00	R\$ 576,00
9	UNID	2	Filtro de Ar Primário Ref.ARS 9839-Volare V8 GENUINO	R\$ 110,00	R\$ 220,00
10	UNID	2	Filtro de Ar Secundário Ref.ASR 839- Volare V8 GENUINO	R\$ 165,00	R\$ 330,00
11	UNID	2	Filtro de Óleo Lubrificante Ref.PSL 962-Volare V8 GENUINO	R\$ 235,00	R\$ 470,00
12	UNID	2	Filtro Separador de Água Ref.PSD 9701-Volare V8 GENUINO	R\$ 155,00	R\$ 310,00
13	JG	1	Lona de Freio Dianteiro XX c/ Rebite -Volare V8	R\$ 350,00	R\$ 350,00
14	JG	1	Lona de Freio Traseiro XX c/ Rebite- Volare V8	R\$ 350,00	R\$ 350,00
15	JG	2	Mola da Sapata de Freio-Volare V8	R\$ 25,00	R\$ 50,00
16	UNID	5	Perno da Roda Dianteira c/porca-Volare V8	R\$ 35,00	R\$ 175,00
17	UNID	5	Perno da Roda Traseira c/porca-Volare V8	R\$ 18,75	R\$ 93,75
18	UNID	6	Pneu Ref.9-17.5 LT Volare V8	R\$ 1.250,00	R\$ 7.500,00
19	UNID	2	Retentor do Diferencial - Volare V8	R\$ 235,00	R\$ 470,00
20	UNID	2	Retentor da Roda Traseira-Volare V8	R\$ 188,00	R\$ 376,00

21	UNID	2	Retentor da Roda Dianteira- Volare V8	R\$ 155.00	R\$ 310.00
22	UNID	2	Retentor do Eixo do Pinhão	R\$ 265.00	R\$ 530.00
23	UNID	2	Roleamento de Centro (Cardan) - Volare V8	R\$ 580.00	R\$ 1.160.00
24	JG	1	Sapata de Freio Traseiro Completo Volare V8	R\$ 233.00	R\$ 233.00
25	UNID	1	Tambor de Freio Dianteiro-Volare V8 GENUINO	R\$ 775.00	R\$ 775.00
26	UNID	1	Tambor de Freio Traseiro-Volare V8 GENUINO	R\$ 775.00	R\$ 775.00
27	UNID	2	Terminal de Freio LD- Volare V8 GENUINO	R\$ 235.00	R\$ 470.00
28	UNID	2	Terminal de Direção LE-Volare V8 GENUINO	R\$ 245.00	R\$ 490.00
29	UNID	1	Semi-Barra da Direção - Volare V8 GENUINO	R\$ 988.00	R\$ 988.00
30	UNID	1	Sector de Direção - Volare V8 GENUINO	R\$ 5.300.00	R\$ 5.300.00
31	UNID	1	Válvula Retê-Volare V8	R\$ 355.00	R\$ 355.00
32	UNID	1	Válvula 4 Circuito-Volare V8	R\$ 330.00	R\$ 330.00
33	UNID	1	Válvula Reguladora de Pressão-Volare V8	R\$ 450.00	R\$ 450.00
34	UNID	1	Válvula Descarga Rápida -Volare V8	R\$ 195.00	R\$ 195.00
35	UNID	1	Válvula Pedal-Volare V8	R\$ 635.00	R\$ 635.00
TOTAL				R\$ 37.244.75	

OBS. AQUISIÇÃO DE PEÇAS, PNEUS PARA REPOSIÇÃO NO VEÍCULO MICRO ÔNIBUS ESPECIAL, MODELO IVECO/CITY CLASS 70C17, ANO 2014 MOTOR IVECO, UTILIZADO NO TRANSPORTE DE ALUNOS DA EDUCAÇÃO ESPECIAL DAS ZONAS URBANA E RURAL DESTA MUNICÍPIO.

36	UNID	2	Bucha do Eixo Dianteiro - IVECO/CITY CLASS 70C17	R\$ 235.00	R\$ 470.00
37	UNID	4	Bucha do Estabilizador - IVECO/CITY CLASS 70C17	R\$ 55.00	R\$ 220.00
38	UNID	4	Bucha da Bandeja - IVECO/CITY CLASS 70C17	R\$ 180.00	R\$ 720.00
39	UNID	1	Correa de Alternador - IVECO/CITY CLASS 70C17	R\$ 235.00	R\$ 235.00
40	JG	2	Pastilha de Freio Dianteiro - IVECO/CITY CLASS 70C17	R\$ 280.00	R\$ 560.00
41	JG	2	Pastilha de Freio Traseiro - IVECO/CITY CLASS 70C17	R\$ 388.00	R\$ 776.00
42	UNID	2	Filtro de Ar Ref. 580164 - IVECO/CITY CLASS 70C17	R\$ 155.00	R\$ 310.00
43	UNID	2	Filtro de Óleo Lubrificante Ref.2995655 - IVECO/CITY CLASS 70C17	R\$ 295.00	R\$ 590.00
44	UNID	2	Filtro de Combustível Ref.500054702 - IVECO/CITY CLASS 70C17	R\$ 250.00	R\$ 500.00

45	UNID	2	Filtro Cartucho Ref: 2995655 - IVECO/CITY CLASS 70C17	R\$ 355,00	R\$ 710,00
46	UNID	2	Filtro Separador de Água Ref: 5801671974 - IVECO/CITY CLASS 70C17	R\$ 165,00	R\$ 330,00
47	UNID	6	Pneu Ref: 215/75 R17,5	R\$ 1.250,00	R\$ 7.500,00
48	UNID	2	Rolamento de Centro IVECO/CITY CLASS 70C17	R\$ 653,00	R\$ 1.306,00
49	UNID	2	Cruzeta do Cardan - IVECO/CITY CLASS 70C17	R\$ 422,00	R\$ 844,00
50	UNID	2	Rolamento da Roda Traseira - IVECO/CITY CLASS 70C17	R\$ 365,00	R\$ 730,00
51	UNID	2	Rolamento da Roda Dianteira - IVECO/CITY CLASS 70C17	R\$ 215,00	R\$ 430,00
52	UNID	2	Retenlor da Roda Traseira - IVECO/CITY CLASS 70C17	R\$ 110,00	R\$ 220,00
53	UNID	2	Retenlor da Roda Dianteira - IVECO/CITY CLASS 70C17	R\$ 110,00	R\$ 220,00
54	UNID	1	Disco de Freio Traseiro - IVECO/CITY CLASS 70C17	R\$ 622,00	R\$ 622,00
55	UNID	1	Disco de Freio Traseiro - IVECO/CITY CLASS 70C17	R\$ 622,00	R\$ 622,00
56	JG	1	Lona de Freio de Estacionamento - IVECO/CITY CLASS 70C17	R\$ 350,00	R\$ 350,00
57	UNID	4	Pivô Inferior e Superior - IVECO/CITY CLASS 70C17	R\$ 395,00	R\$ 1.580,00
58	UNID	1	Vidro da Porta Retangular, 6634585247, Incolor - IVECO/CITY CLASS 70C17.	R\$ 600,00	R\$ 600,00
TOTAL				R\$	20.445,00

OBS.: AQUISIÇÃO DE PEÇAS, PNEUS E CAMARA DE AR PARA REPOSIÇÃO NOS VEÍCULOS ÔNIBUS VW 15.190, ANO 2010/2011, MOTOR MMM SÉRIE 12. 04
CILINDROS DESTA PREFEITURA, UTILIZADO NO TRANSPORTE DE ALUNOS DA EDUCAÇÃO BÁSICA.

59	UNID	8	Amortecedor Dianteiro- Ônibus 15.190	R\$ 565,00	R\$ 4.520,00
60	UNID	8	Amortecedor Traseiro-ônibus 15.190	R\$ 545,00	R\$ 4.360,00
61	UNID	4	Correia do Alternador para Veículo c/direção hidráulica-ônibus 15.190.	R\$ 235,00	R\$ 940,00
62	UNID	11	Cruzeta do Cardan-ônibus 15.190	R\$ 425,00	R\$ 4.675,00
63	UNID	8	Culca de Freio Dianteira - ônibus 15.190	R\$ 490,00	R\$ 3.920,00
64	UNID	8	Culca de Freio Traseira - ônibus 15.190	R\$ 490,00	R\$ 3.920,00
65	UNID	4	Mola da Culca de Freio - ônibus 15.190	R\$ 110,00	R\$ 440,00
66	UNID	10	Diafragma da Culca de freio 30P - ônibus 15.190	R\$ 55,00	R\$ 550,00
67	UNID	10	Diafragma da Culca de freio 24P - ônibus 15.190	R\$ 55,00	R\$ 550,00
68	UND	10	Diafragma da Culca de freio 16P - ônibus 15.190	R\$ 45,00	R\$ 450,00

69	UNID	4	Faroel c/ lâmpada-ônibus 15.190	R\$ 455,00	R\$ 1.820,00
70	UNID	11	Filtro de Ar Primário Ref.ARS 9839 - ônibus 15.190	R\$ 110,00	R\$ 1.210,00
71	UNID	11	Filtro de Ar Secundário Ref.ARS 839-ônibus 15.190	R\$ 155,00	R\$ 1.705,00
72	UNID	11	Filtro de Diesel Ref.353-ônibus 15.190	R\$ 235,00	R\$ 2.585,00
73	UNID	11	Filtro Lubrificante Ref.PSL 962-ônibus 15.190	R\$ 267,00	R\$ 2.937,00
74	UNID	11	Filtro Separador de Água Ref.PSD 980-ônibus 15.190	R\$ 165,00	R\$ 1.815,00
75	JG	4	Lona de Freio Dianteiro XX C/Rebite-ônibus 15.190	R\$ 355,00	R\$ 1.420,00
76	JG	4	Lona de Freio Traseira XX C/Rebite -ônibus 15.190	R\$ 325,00	R\$ 1.300,00
77	UNID	4	Junta do Feixe de Mola Dianteiro-ônibus 15.190	R\$ 422,00	R\$ 1.688,00
78	UNID	4	Junta do Feixe de Mola Traseiro-ônibus 15.190	R\$ 488,00	R\$ 1.952,00
79	JG	4	Junta do Motor MWM 04 Cilindros Série 12 Completo-ônibus 15.190 genuíno MWM	R\$ 950,00	R\$ 3.800,00
80	JG	4	Junta do Cabeçote Motor MWM 04 Cilindros Série 12-ônibus 15.190	R\$ 550,00	R\$ 2.200,00
81	UNID	1	Kit de Embreagem Motor MWM 04 Cilindros Série 10 Completo-ônibus 15.190 genuíno	R\$ 3.685,00	R\$ 3.685,00
82	UNID	2	Kit do Motor MWM 04 Cilindros Série 12-ônibus 15.190 genuíno MWM	R\$ 4.955,00	R\$ 9.910,00
83	UNID	10	Perno da Roda Dianteira c/Forca-ônibus 15.190	R\$ 35,00	R\$ 350,00
84	UNID	10	Perno da Roda Traseira c/Forca-ônibus 15.190	R\$ 35,00	R\$ 350,00
85	UNID	2	Feixe de Mola Dianteiro Completa-ônibus 15.190	R\$ 3.555,00	R\$ 7.110,00
86	UNID	2	Feixe de Mola Traseiro Completo-ônibus 15.190	R\$ 4.150,00	R\$ 8.300,00
87	UNID	5	Molas Traseira, 9ª, 8ª, 7ª e 2-1ª - ônibus 15.190	R\$ 440,00	R\$ 2.200,00
88	UNID	16	Pneu Ref.1000x20 Lameiro ônibus 15.190	R\$ 2.155,00	R\$ 34.480,00
89	UNID	8	Pneu Ref.1000x20 Liso ônibus 15.190	R\$ 1.995,00	R\$ 15.960,00
90	UNID	10	Câmara de Ar R20-ônibus 15.190	R\$ 355,00	R\$ 3.550,00
91	UNID	10	Protetor de Câmara de ar 100X20	R\$ 250,00	R\$ 2.500,00
92	UNID	2	Retentor da caixa de cambio-ônibus 15.190	R\$ 235,00	R\$ 470,00
93	UNID	5	Retentor da Roda Dianteira -ônibus 15.190	R\$ 195,00	R\$ 975,00
94	UNID	5	Retentor da Roda Traseira -ônibus 15.190	R\$ 195,00	R\$ 975,00
95	UNID	3	Retentor do Eixo do Pinhão -ônibus 15.190	R\$ 275,00	R\$ 825,00
96	UNID	5	Rolamento Externo da Roda Dianteira -ônibus 15.190	R\$ 240,00	R\$ 1.200,00

97	UNID	5	Rolamento Externo da Roda Traseira -ônibus 15.190	R\$ 275.00	R\$ 1,375.00
98	UNID	5	Rolamento Interno da Roda Dianteira -ônibus 15.190	R\$ 355.00	R\$ 1,775.00
99	UNID	5	Rolamento Interno da Roda Traseira -ônibus 15.190	R\$ 395.00	R\$ 1,975.00
100	UNID	4	Suporte do Feixe de Mola Dianteiro-ônibus 15.190	R\$ 545.00	R\$ 2,180.00
101	UNID	4	Suporte do Feixe de Mola Traseiro-ônibus 15.190	R\$ 652.00	R\$ 2,608.00
102	UNID	8	Terminal de direção LD Rosca Fina-ônibus 15.190	R\$ 277.00	R\$ 2,216.00
103	UNID	8	Terminal de direção LE Rosca Fina-ônibus 15.190	R\$ 288.00	R\$ 2,304.00
104	UNID	2	Válvula Relé -ônibus 15.190	R\$ 456.00	R\$ 912.00
105	UNID	2	Válvula 4 circuito -ônibus 15.190	R\$ 388.00	R\$ 776.00
106	UNID	2	Válvula reguladora de pressão-ônibus 15.190	R\$ 395.00	R\$ 790.00
107	UNID	2	Válvula descarga rápida-ônibus 15.190	R\$ 185.00	R\$ 390.00
108	UNID	2	Válvula pedal rápida -ônibus 15.190	R\$ 556.00	R\$ 1,112.00
109	UNID	8	Lâmpada do Farol -ônibus 15.190	R\$ 75.00	R\$ 600.00
110	UNID	16	Lâmpada do Pisca -ônibus 15.90	R\$ 20.00	R\$ 320.00
TOTAL				R\$	160,930.00

OBS.: AQUISIÇÃO DE PEÇAS, PNEUS E CAMARA DE AR PARA REPOSIÇÃO NOS VEÍCULOS ÔNIBUS VW 17.210 ANO 2003 MOTOR MWM SERIE 10, 06 CILINDROS, DESTA PREFEITURA UTILIZADO NO TRANSPORTE DE ALUNOS DA EDUCAÇÃO BÁSICA DESTA MUNICÍPIO.

111	UNID	4	Amortecedor Dianteiro -Ônibus 17.210	R\$ 655.00	R\$ 2,620.00
112	UNID	4	Amortecedor Traseiro -Ônibus 17.210	R\$ 675.00	R\$ 2,700.00
113	UNID	8	Borracha do Estabilizador Dianteiro e Traseiro -ônibus 17.210	R\$ 65.00	R\$ 520.00
114	UNID	4	Coxim do Motor -ônibus 17.210	R\$ 495.00	R\$ 1,980.00
115	UNID	4	Culca de Freio Dianteira -ônibus 17.210	R\$ 475.00	R\$ 1,900.00
116	UNID	4	Culca de Freio Traseira -ônibus 17.210	R\$ 475.00	R\$ 1,900.00
117	UNID	4	Mola da Culca de Freio -ônibus 17.210	R\$ 110.00	R\$ 440.00
118	UNID	1	Feixe de Mola Dianteiro Completo -Ônibus 17.210	R\$ 3,955.00	R\$ 3,955.00
119	UNID	1	Feixe de Mola traseiro Completo -Ônibus 17.210	R\$ 4,975.00	R\$ 4,975.00
120	UNID	4	Filtro de Ar Primário ref. ARS 9839 -ônibus 17.210	R\$ 110.00	R\$ 440.00

Autenticado por:  **Alexandre Augusto Lima Chaves**
CPF: 482.315.412-88
Diretor

121	UNID	4	Filtro de AR Secundário Ref. AFS 839-Ônibus 17.210	R\$ 155,00	R\$ 620,00
122	UNID	4	Filtro Lubrificante Ref. PSL 339-Ônibus 17.210	R\$ 185,00	R\$ 740,00
123	UNID	4	Filtro separador de água ref. 970/1-ônibus 17.210	R\$ 165,00	R\$ 660,00
124	UNID	1	Jumelo do Feixe de Mola Dianteira LD- Ônibus 17.210	R\$ 450,00	R\$ 450,00
125	UNID	1	Jumelo do Feixe de Mola Dianteira LE- Ônibus 17.210	R\$ 475,00	R\$ 475,00
126	UNID	1	Jumelo do Feixe de Mola Traseiro LD- Ônibus 17.210	R\$ 475,00	R\$ 475,00
127	UNID	1	Jumelo do Feixe de Mola Traseiro LE02- Ônibus 17.210	R\$ 475,00	R\$ 475,00
128	JG	2	Junta do Cabeçote Motor MWM 06 Cilindros Série 10 completo-ônibus 17.210 genuíno MWM	R\$ 990,00	R\$ 1.980,00
129	JG	2	Junta do Motor MWM 06 Cilindros Série 10 completo-ônibus 17.210 genuíno MWM	R\$ 1.250,00	R\$ 2.500,00
130	UNID	1	Kit Motor MWM 06 Cilindros Série 10 completo-ônibus 17.210 genuíno MWM	R\$ 5.988,00	R\$ 5.988,00
131	JG	4	Lona de Freio Dianteiro XX c/ Rebite - ônibus-17.210	R\$ 325,00	R\$ 1.300,00
132	JG	4	Lona de Freio Traseiro XX c/ Rebite - ônibus-17.210	R\$ 320,00	R\$ 1.280,00
133	UNID	5	Perno da roda dianteira c/porca—ônibus 17.210	R\$ 45,00	R\$ 225,00
134	UNID	5	Perno da roda traseira c/porca—ônibus 17.210	R\$ 45,00	R\$ 225,00
135	UNID	2	Catraca de Freio Dianteiro - ônibus 17.210	R\$ 350,00	R\$ 700,00
136	UNID	2	Servo de Embreagem - ônibus 17.210	R\$ 1.650,00	R\$ 3.300,00
137	UNID	12	Pneus 275x80 R 22,5 Radial-ônibus -17.210	R\$ 2.150,00	R\$ 25.800,00
138	UNID	2	Relentor da Roda Dianteira-ônibus 17.210	R\$ 195,00	R\$ 390,00
139	UNID	5	Relentor da Roda Traseira-ônibus 17.210	R\$ 235,00	R\$ 1.175,00
140	UNID	2	Relentor do eixo do Pinhão-ônibus 17.210	R\$ 275,00	R\$ 550,00
141	UNID	2	Relentor do Trambulador da Caixa de Câmbio-ônibus 17.210	R\$ 80,00	R\$ 160,00
142	UNID	6	Rolamento de Centro - Ônibus 17.210	R\$ 695,00	R\$ 4.170,00
143	UNID	4	Rolamento Externo da Roda Dianteira - Ônibus 17.210	R\$ 230,00	R\$ 920,00
144	UNID	4	Rolamento Externo da Roda Traseira - Ônibus 17.210	R\$ 230,00	R\$ 920,00
145	UNID	4	Rolamento Interno da Roda Dianteira - Ônibus 17.210	R\$ 375,00	R\$ 1.500,00
146	UNID	4	Rolamento Interno da Roda Traseira - Ônibus 17.210	R\$ 335,00	R\$ 1.340,00
147	UNID	2	Suporte do Feixe de Mola Dianteira LD-ônibus 17.210	R\$ 498,00	R\$ 996,00
148	UNID	2	Suporte do Feixe de Mola Dianteira LE-ônibus 17.210	R\$ 555,00	R\$ 1.110,00

Autenticar com
Assinatura de
Alexandre Augusto Lima Caires
CPF: 482.315.512-58
Diretor

149	UNID	2	Suporte do Feixe de Mola Traseiro LD-ônibus 17.210	R\$ 596,00	R\$ 1.192,00
150	UNID	4	Suporte do Feixe de Mola Traseiro LE-ônibus 17.210	R\$ 586,00	R\$ 2.344,00
151	UNID	4	Terminal de Direção LD Rosca Fina-ônibus 17.210	R\$ 270,00	R\$ 1.080,00
152	UNID	4	Terminal de Direção LE Rosca Fina-ônibus 17.210	R\$ 288,00	R\$ 1.152,00
153	UNID	2	Válvula Retê-ônibus 17.210	R\$ 422,00	R\$ 844,00
154	UNID	2	Válvula 4 Circuito-ônibus 17.210	R\$ 395,00	R\$ 790,00
155	UNID	2	Válvula Reguladora de Pressão-ônibus 17.210	R\$ 435,00	R\$ 870,00
156	UNID	2	Válvula Descarga Rápida-ônibus 17.210	R\$ 195,00	R\$ 390,00
TOTAL				R\$ 90.516,00	

OBS: AQUISIÇÃO DE BATERIAS NOS VEÍCULOS, MICRO ÔNIBUS, MODELO VOLARE V6, ANO 2008, MOTOR MMM SPRINT ELETRÔNICO, 4 CILINDROS, MICRO ÔNIBUS, MODELO VOLARE V8L, ANO 2010, MOTOR MMM SÉRIE 10, 4 CILINDROS, MICRO ÔNIBUS ESPECIAL, MODELO IVECO/CITY CLASS 70C17, ANO 2014 MOTOR IVECO, ÔNIBUS VW 15.190, ANO 2010/2011, MOTOR MMM SÉRIE 12, 04 CILINDROS, ÔNIBUS VW 17.210 ANO 2003 MOTOR MMM SÉRIE 10, 06 CILINDROS DESTA PREFEITURA, UTILIZADO NO TRANSPORTE DE ALUNOS DA EDUCAÇÃO BÁSICA DESTA MUNICÍPIO.

157	UNID	12	Bateria de 150 Ampere	R\$ 950,00	R\$ 11.400,00
158	UNID	3	Bateria de 100 Ampere	R\$ 850,00	R\$ 2.550,00
TOTAL				R\$ 13.950,00	
OBS.: Aquisição de Peças, Pneus, Bateria e Câmaras de ar para reposição nos veículos, ônibus e micro-ônibus desta prefeitura, utilizados no transporte de alunos da Educação Básica das Zonas Urbana e Rural deste Município.					
MUNICÍPIO					

A embalagem, apresentação do produto ofertado são:

A validade desta proposta é de 30 (trinta) dias corridos, contados apartir da data de colação

Santarém, 22 de setembro de 2017.


 Alexandre Augusto Lima Oliveira
 CPF: 482.315.412-68
 Diretor



Estado do Pará
Prefeitura Municipal de Monte Alegre
CNPJ n.º 04.838.496/0001-28
SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO E FINANÇAS

29.055.386/0001-10
J RAMOS FARIAS-ME
AV: IRMA AMATA S/N
CEP. 68.220-000 MONTE ALEGRE-PA

PESQUISA DE PREÇOS

OBJETO: AQUISIÇÃO DE PEÇAS, PNEUS, BATERIAS E CÂMARAS DE AR, PARA REPOSIÇÃO NOS VEÍCULOS, ÔNIBUS E MICRO-ÔNIBUS DESTA PREFEITURA, UTILIZADOS NO TRANSPORTE DE ALUNOS DA EDUCAÇÃO BÁSICA DAS ZONAS URBANA E RURAL DESTE MUNICÍPIO.

ITEM	DISCRIMINAÇÃO	UNID.	PREÇO UNITARIO
01	Amortecedor Traseiro-Volare V8	UNID	290,00
02	Borracha do Estabilizador Traseiro- Volare V8	UNID	35,00
03	Correia do Alternador para veículo com direção hidráulica-Volare V8	UNID	195,00
04	Cabo do Acelerador – Volare V8	UNID	650,00
05	Cruzeta do Cardan-Volare V8	UNID	200,00
06	Cuica de Freio 16x16-Volare V8	UNID	375,00
07	Feixe de Molas Traseiro Completo- Volare V8 *	UNID	—
08	Filtro Combustível Ref.PSC 353-Volare V8	UNID	200,00
09	Filtro de Ar Primário Ref.ARS 9839-Volare V8	UNID	300,00
10	Filtro de Ar Secundário Ref.ASR 839- Volare V8	UNID	160,00
11	Filtro de Óleo Lubrificante Ref.PSL 962-Volare V8	UNID	100,00
12	Filtro Separador de Água Ref.PSD 970/1-Volare V8	UNID	160,00
13	Lona de Freio Dianteiro XX c/ Rebite –Volare V8	JG	390,00
14	Lona de Freio Traseiro XX c/ Rebite- Volare V8	JG	390,00
15	Mola da Sapata de Freio-Volare V8	JG	30,00
16	Perno da Roda Dianteira c/porca-Volare V8	UNID	35,00
17	Perno da Roda Traseira c/porca-Volare V8	UNID	35,00
18	Pneu Ref.9-17.5 LT Volare V8	UNID	—
19	Retentor do Diferencial – Volare V8	UNID	60,00
20	Retentor da Roda Traseira-Volare V8	UNID	150,00
21	Retentor da Roda Dianteira- Volare V8	UNID	90,00
22	Retentor do Eixo do Pinhão – Volare V8	UNID	60,00
23	Rolamento de Centro (Cardan) – Volare V8	UNID	270,00
24	Sapata de Freio Traseiro Completo Volare V8	JG	150,00
25	Tambor de Freio Dianteiro-Volare V8	UNID	790,00
26	Tambor de Freio Traseiro-Volare V8	UNID	790,00
27	Terminal de Direção LD- Volare V8	UNID	200,00
28	Terminal de Direção LE-Volare V8	UNID	200,00
29	Semi-Barra da Direção – Volare V8	UNID	500,00
30	Setor de Direção – Volare V8 *	UNID	—
31	Válvula Relé-Volare V8	UNID	393,00
32	Válvula 4 Circuito-Volare V8	UNID	600,00
33	Válvula Reguladora de Pressão-Volare V8	UNID	650,00
34	Válvula Descarga Rápida –Volare V8	UNID	600,00

Sanha Barcellos

35	Válvula Pedal-Volare V8	UNID	650,00
36	Bucha do Eixo Dianteiro - IVECO/CITY CLASS 70C17	UNID	200,00
37	Bucha do Estabilizador - IVECO/CITY CLASS 70C17	UNID	50,00
38	Bucha da Bandeja - IVECO/CITY CLASS 70C17	UNID	190,00
39	Correa de Alternador - IVECO/CITY CLASS 70C17	UNID	200,00
40	Pastilha de Freio Dianteiro - IVECO/CITY CLASS 70C17	JG	290,00
41	Pastilha de Freio Traseiro - IVECO/CITY CLASS 70C17	JG	250,00
42	Filtro de Ar Ref. 580164 - IVECO/CITY CLASS 70C17	UNID	300,00
43	Filtro de Óleo Lubrificante Ref.2995655 - IVECO/CITY CLASS 70C17	UNID	175,00
44	Filtro de Combustível Ref.500054702 - IVECO/CITY CLASS 70C17	UNID	200,00
45	Filtro Cartucho Ref.2995655 - IVECO/CITY CLASS 70C17	UNID	300,00
46	Filtro Separador de Água Ref.5801671974 - IVECO/CITY CLASS 70C17	UNID	300,00
47	Pneu Ref.215/75 R17.5	UNID	—
48	Rolamento de Centro IVECO/CITY CLASS 70C17	UNID	600,00
49	Cruzeta do Cardan - IVECO/CITY CLASS 70C17	UNID	350,00
50	Rolamento da Roda Traseira - IVECO/CITY CLASS 70C17	UNID	600,00
51	Rolamento da Roda Dianteira - IVECO/CITY CLASS 70C17	UNID	550,00
52	Retentor da Roda Traseira - IVECO/CITY CLASS 70C17	UNID	276,00
53	Retentor da Roda Dianteira - IVECO/CITY CLASS 70C17	UNID	290,00
54	Disco de Freio Dianteiro - IVECO/CITY CLASS 70C17	UNID	1.300,00
55	Disco de Freio Traseiro - IVECO/CITY CLASS 70C17	UNID	1.200,00
56	Lona de Freio de Estacionamento - IVECO/CITY CLASS 70C17	JG	900,00
57	Pivô Inferior - IVECO/CITY CLASS 70C17	UNID	250,00
58	Pivô Superior - IVECO/CITY CLASS 70C17	UNID	250,00
59	Vidro da Porta Retangular, 42 x 84 cm, 6634585247, Incolor - IVECO/CITY CLASS 70C17.	UNID	—
60	Amortecedor Dianteiro- Ônibus 15.190	UNID	700,00
61	Amortecedor Traseiro-ônibus 15.190	UNID	700,00
62	Correia do Alternador para Veículo c/direção hidráulica-ônibus 15.190.	UNID	180,00
63	Cruzeta do Cardan-ônibus 15.190	UNID	290,00
64	Cuíca de Freio Dianteira 24 P- ônibus 15.190	UNID	700,00
65	Cuíca de Freio Traseira 30 P - ônibus 15.190	UNID	700,00
66	Mola da Cuíca de Freio – ônibus 15.190	UNID	140,00
67	Diafragma da Cuíca de freio 30P – ônibus 15.190	UNID	40,00
68	Diafragma da Cuíca de freio 24P – ônibus 15.190	UNID	40,00
69	Farol c/ lâmpada-Ônibus 15.190	UNID	—
70	Filtro de Ar Primário Ref.ARS 9839 - ônibus 15.190	UNID	300,00
71	Filtro de Ar Secundário Ref.ARS 839-ônibus 15.190	UNID	160,00
72	Filtro de Diesel Ref.353-ônibus 15.190	UNID	200,00
73	Filtro Lubrificante Ref.PSL 962-ônibus 15.190	UNID	175,00
74	Filtro Separador de Água Ref.PSD 980-ônibus 15.190	UNID	250,00
75	Lona de Freio Dianteiro XX C/Rebite-ônibus 15.190	JG	450,00
76	Lona de Freio Traseira XX C/Rebite –ônibus 15.190	JG	490,00
77	Jumelo do Feixe de Mola Dianteiro-ônibus 15.190	UNID	250,00
78	Jumelo do Feixe de Mola Traseiro-ônibus 15.190	UNID	290,00
79	Junta do Motor MWM 04 Cilindros Série 12 Completo-ônibus 15.190	JG	1.300,00
80	Junta do Cabeçote Motor MWM 04 Cilindros Série 12-ônibus 15.190	JG	150,00
81	Kit de Embreagem Motor MWM 04 Cilindros Série 12 Completo-ônibus 15.190	UNID	4.900,00
82	Kit do Motor MWM 04 Cilindros Série 12-ônibus 15.190	UNID	3.900,00
83	Perno da Roda Dianteira c/Porca-Ônibus 15.190	UNID	50,00
84	Perno da Roda Traseira c/Porca-ônibus 15.190	UNID	50,00
85	Feixe de Mola Dianteiro Completa-ônibus 15.190	UNID	3.000,00

29.055.386/2001-10
J RAMOS FARIAS-ME
AV: IRMÃ MARIA S/N
CEP. 68.220-000 - ATELEORE-PA

86	Feixe de Mola Traseiro Completo-ônibus 15.190	UNID	3.500,00
87	Pneu Ref.900x20 Lameiro ônibus 15.190	UNID	—
88	Pneu Ref.1000x20 Lameiro ônibus 15.190	UNID	—
89	Pneu Ref.1000x20 Liso ônibus 15.190	UNID	—
90	Câmara de Ar R20- ônibus 15.190	UNID	—
91	Protetor de Câmara de ar R20	UNID	—
92	Retentor da caixa de cambio -ônibus 15.190	UNID	100,00
93	Retentor da Roda Dianteira -ônibus 15.190	UNID	100,00
94	Retentor da Roda Traseira -ônibus 15.190	UNID	100,00
95	Retentor do Eixo do Pinhão -ônibus 15.190	UNID	250,00
96	Rolamento Externo da Roda Dianteira -ônibus 15.190	UNID	300,00
97	Rolamento Externo da Roda Traseira -ônibus 15.190	UNID	380,00
98	Rolamento Interno da Roda Dianteira -ônibus 15.190	UNID	500,00
99	Rolamento Interno da Roda Traseira -ônibus 15.190	UNID	400,00
100	Suporte do Feixe de Mola Dianteiro- ônibus 15.190	UNID	400,00
101	Suporte do Feixe de Mola Traseiro- ônibus 15.190	UNID	1.350,00
102	Servo de Embreagem – ônibus 15.190	UNID	2.600,00
103	Terminal de direção LD Rosca Fina-ônibus 15.190	UNID	260,00
104	Terminal de direção LE Rosca Fina-ônibus 15.190	UNID	260,00
105	Válvula Reguladora de Pressão-ônibus 15.190	UNID	930,00
106	Válvula Relé -ônibus 15.190	UNID	480,00
107	Válvula 4 circuito -ônibus 15.190	UNID	850,00
108	Válvula reguladora de pressão- ônibus 15.190	UNID	1.000,00
109	Válvula descarga rápida-ônibus15.190	UNID	200,00
110	Válvula pedal rápida -ônibus 15.190	UNID	900,00
111	Lâmpada do Farol – ônibus 15.190	UNID	80,00
112	Lâmpada do Freio de 02 polos – ônibus 15.90	UNID	30,00
113	Amortecedor Dianteiro -Ônibus 17.210	UNID	700,00
114	Amortecedor Traseiro -Ônibus 17.210	UNID	700,00
115	Borracha do Estabilizador Dianteiro e Traseiro – ônibus 17.210	UNID	50,00
116	Coxim do Motor -ônibus 17.210	UNID	390,00
117	Cuica de Freio Dianteira 24P - ônibus 17.210	UNID	700,00
118	Cuica de Freio Traseira 30P- ônibus 17.210	UNID	700,00
119	Mola da Cuica de Freio – ônibus 17.210	UNID	140,00
120	Feixe de Mola Dianteiro Completo -Ônibus 17.210	UNID	3.000,00
121	Feixe de Mola traseiro Completo -Ônibus 17.210	UNID	3.500,00
122	Filtro de Ar Primário ref. ARS 9839 -ônibus 17.210	UNID	300,00
123	Filtro de AR Secundário Ref. ARS 839-Onibus 17.210	UNID	160,00
124	Filtro Lubrificante Ref. PSL 339-Onibus 17.210	UNID	200,00
125	Filtro Diesel Ref. PSC 491 - Ônibus 17.210	UNID	160,00
126	Filtro separador de água ref.970/1-onibus 17.210	UNID	150,00
127	Jumelo do Feixe de Mola Dianteiro LD- Ônibus 17.210	UNID	300,00
128	Jumelo do Feixe de Mola Dianteiro LE- Ônibus 17.210	UNID	300,00
129	Jumelo do Feixe de Mola Traseiro LD- Ônibus 17.210	UNID	350,00
130	Jumelo do Feixe de Mola Traseiro LE- Ônibus 17.210	UNID	350,00
131	Junta do Cabeçote Motor MWM 06 Cilindros Serie 10 completo-ônibus 17.210	JG	150,00
132	Junta do Motor MWM 06 Cilindros Serie 10 completo-ônibus 17.210	JG	1.200,00
133	Kit Motor MWM 06 Cilindros Serie 10 completo-ônibus 17.210	UNID	3.500,00
134	Lona de Freio Dianteiro XX c/ Rebite - onibus-17.210	JG	450,00
135	Lona de Freio Traseiro XX c/Rebite - onibus-17.210	JG	490,00
136	Perno da roda dianteira c/porca-ônibus 17.210	UNID	50,00
137	Perno da roda traseira c/porca-ônibus 17.210	UNID	50,00

138	Catraca de Freio Dianteiro – ônibus 17.210	UNID	600,00
139	Servo de Embreagem – ônibus 17.210	UNID	2.800,00
140	Pneus 275x80 R 22,5 Radial-ônibus -17.210	UNID	—
141	Retentor da Roda Dianteira- ônibus 17.210	UNID	100,00
142	Retentor da Roda Traseira- ônibus 17.210	UNID	100,00
143	Retentor do eixo do Pinhão- ônibus 17.210	UNID	250,00
144	Retentor do Trambulador da Caixa de Câmbio- ônibus 17.210	UNID	150,00
145	Rolamento de Centro (Cardam) – Ônibus 17.210	UNID	400,00
146	Rolamento Externo da Roda Dianteira –Ônibus 17.210	UNID	300,00
147	Rolamento Externo da Roda Traseira –Ônibus 17.210	UNID	380,00
148	Rolamento Interno da Roda Dianteira –Ônibus 17.210	UNID	300,00
149	Rolamento Interno da Roda Traseira –Ônibus 17.210	UNID	380,00
150	Suporte do Feixe de Mola Dianteiro LD-ônibus 17.210	UNID	700,00
151	Suporte do Feixe de Mola Dianteiro LE-ônibus 17.210	UNID	700,00
152	Suporte do Feixe de Mola Traseiro LD-ônibus 17.210	UNID	900,00
153	Suporte do Feixe de Mola Traseiro LE-ônibus 17.210	UNID	900,00
154	Terminal de Direção LD Rosca Fina-Ônibus 17.210	UNID	260,00
155	Terminal de Direção LE Rosca Fina-Ônibus 17.210	UNID	260,00
156	Válvula Relé- ônibus 17.210	UNID	480,00
157	Válvula 4 Circuito- ônibus 17.210	UNID	850,00
158	Válvula Reguladora de Pressão –Ônibus 17.210	UNID	1.000,00
159	Válvula Descarga Rápida-ônibus 17.210	UNID	200,00
160	Bateria de 150 Amperes	UNID	—
161	Bateria de 100 Amperes	UNID	—

MONTE ALEGRE (PA), 19 / 07 /2018.

Recebi em 13 / 07 /2018

Por _____

29.055.386/0001-10
J RAMOS BARIAS-ME
AV: IRMA ADRIANA S/N
CEP. 68.220-000 / MONTE ALEGRE-PA

Carimbo CNPJ da empresa e assinatura do gerente ou responsável da empresa.



MARLEUZA C FERREIRA.

CNPJ: 27.773.840 0001-43

TV: São Francisco 912

Bairro: Santarenzinho

Tele(93) 99199-0668

CEP: 68035-300

Tele-vendas: (93) 99177-1440

e-mail: mcautopecas@outlook.com

Santarém: 12/04/18

PREFEITURA DE MONTE ALEGRE

ATT: Jairo castro

Orçamento nº046

Item	Código	Descrição	Quant	V.U	V.T
01		Amortecedor tras.v8	02	380,00	
02		Borracha estabil traseiro v8	04	50,00	
03		Correia alternador v8	01	130,00	
04		Cabo acelerador v8	02	140,00	
05		Cruzeta cardan v8	04	180,00	
06		Cuica de freio 16x16 v8	02	450,00	
07		Feixe de molas trasei v8	02	4.000,00	
08		Filtro combustivel PSC 353	02	150,00	
09		Filtro de ar primário ARS 9839	02	176,00	
10		Filtro de ar secundário ASR 839	02	100,00	
11		Filtro lubrificante PSL 962	02	80,00	
12		Filtro separador PSD 970/1	02	130,00	
13		Lona de freio diante v8	01	250,00	
14		Lona de freio traseiro v8	01	250,00	
15		Mola sapata de freio v8	02	30,00	
16		Perno de roda dianteiro v8	05	38,00	
17		Perno de roda traseiro v8	05	38,00	
18		Pneu 9-17.5 LT V8	06	1.100,00	
19		Retentor diferencial v8	02	250,00	
20		Retentor da roda dianteira v8	02	90,00	
21		Retentor da roda traseira v8	02	89,00	
22		Retentor eixo pinhão v8	02	290,00	
23		Rolamento de centro cardan v8	02	450,00	
24		Sapata de freio traseiro v8	01	190,00	
25		Tambor de freio dianteiro v8	01	398,00	
26		Tambor de freio diante.v8	01	398,00	
27		Terminal direção LD v8	02	250,00	
28		Terminal direção LEv8	02	250,00	
29		Semi barra direção v8	01	450,00	
30		Setor de direção v8	01	4.500,00	
31		Válvula rele v8	01	200,00	
32		Valvula 4 vias v8	01	450,00	
33		Válvula reguladora de pressão v8	01	540,00	
34		Válvula descarga rápida v8	01	289,00	
35		Válvula pedal v8	01	800,00	

MARLEUZA C. FERREIRA
CNPJ 27 773 840 0001-43
Rua São Francisco, 912-A
Santarenzinho - CEP 68 035-300
Santarém - Pará

**MARLEUZA C FERREIRA.**

CNPJ: 27.773.840/0001-43

TV. São Francisco 912

Bairro: Santarenzinho

Tele(93) 99199-0668

CEP: 68035-300

Tele-vendas:(93) 99177-1440

e-mail:mcautopecas@outlook.com

Santarém:12/04/18

PREFEITURA DE MONTE ALEGRE

ATT:Jairo castro

Orçamento nº047

Item	Código	Descrição	Quant	V.U	V.T
36		Bucha eixo diante iveco city class 70c17	02	55,00	
37		Bucha estabilizador ivecocity class 70c17	04	40,00	
38		Bucha bandeija iveco city class 70c17	04	750,00	
39		Correia alternador iveco city class 70c17	01	190,00	
40		Pastilha de freio dianteiro iveco cityclass 70c	02	1.100,00	
41		Pastilha de freio traseiro iveco city class	02	1.100,00	
42		Filtro de ar iveco cityclass 70c17	02	300,00	
43		Filtro de óleo iveco city class 70c17	02	160,00	
44		Filtro de combustível iveco city class 70c17	02	120,00	
45		Filtro cartucho iveco city class 70c17	02	89,00	
46		Filtro separador de agua iveco cityclass 70c17	02	350,00	
47		Pneu 215/75R 17.5 iveco	06	2.900,00	
48		Rolamento de centro iveco	02	500,00	
49		Cruzeta cardan iveco	02	250,00	
50		Rolamento roda traseiro iveco	02	390,00	
51		Rolamento roda dianteiro iveco	02	400,00	
52		Retentor roda dianteiro iveco	02	200,00	
53		Retentor roda traseiro iveco	02	230,00	
54		Disco de freio dianteiro iveco	01	900,00	
55		Disco de freio traseiro iveco	01	900,00	
56		Lona de freio de estacionamento iveco	01	420,00	
57		Pivô inferior iveco	02	289,00	
58		Pivô superior iveco	02	289,00	
59		Vidro da porta retangular 42x84	01	500,00	

MARLEUZA C. FERREIRA
CNPJ 27.773.840/0001-43
Rua São Francisco, 912-A
Santarenzinho - CEP 68.035-300
Santarém - Pará

**MARLEUZA C FERREIRA.**

CNPJ: 27.773.840/0001-43

TV:São Francisco 912

Bairro: Santarenzinho

Tele(93) 99199-0668

CFP: 68035-300

Tele-vendas:(93) 99177-1440

e-mail:mcautopecas@outlook.com

Santarém:12/04/18

PREFEITURA DE MONTE ALEGRE

ATT:Jairo castro

Orçamento nº048

Item	Código	Descrição	Quant	V.U	V.T
60		Amortecedor dianteiro 15 90	08	489,00	
61		Amortecedor traseiro 15 190	08	500,00	
62		Correia alternador 15190	04	220,00	
63		Cruzeta cardan 15190	11	250,00	
64		Cuica de freio dianteiro 24" 15190	08	400,00	
65		Cuica de freio traseiro 30" 15190	08	490,00	
66		Mola da cuica de freio tras 15190	04	190,00	
67		Diafragma de 30" 15190	10	50,00	
68		Diafragma de 24" 15190	10	45,00	
69		Farol completo 15190	04	700,00	
70		Filtro de ar primário ars 9839	11	210,00	
71		Filtro de ar secundário asr 839	11	190,00	
72		Filtro do diesel PSC 353 15190	11	120,00	
73		Filtro lubrificante PSL 962	11	110,00	
74		Filtro separador PSD 980 15190	11	176,00	
75		Lona de freio dianteiro xx 15190	04	350,00	
76		Lona de freio traseiro xx 15190	04	410,00	
77		Jumelo do fx de molas dianteiro 15190	04	389,00	
78		Jumelo do fx de molas traseiro 15190	04	350,00	
79		Junta motor MWM 04 cilindros 15190	04	1.900,00	
80		Junta do cabeçote MWM 04 cilindros 15190	04	700,00	
81		Kit embreagem MWM 15190	01	5.700,00	
82		Kit motor MWM 15190	02	5.600,00	
83		Perno roda dianteiro 15190	10	56,00	
84		Perno roda traseiro 15190	10	50,00	
85		Fx de molas traseiro 15190	02	5.300,00	
86		Fx de molas dianteiro 15190	02	5.300,00	
87		Pneu 900x20 15190	08	2.500,00	
88		Pneu lameiro 1000x20 15190	16	2.900,00	
89		Pneu liso 1000x20 15190	08	2.890,00	
90		Câmara de ar arr20 15190	10	250,00	
91		Protetor de câmara 1000x20	10	300,00	
92		Retentor caixa câmbio 15190	02	230,00	
93		Retentor roda dianteira 15190	05	190,00	
94		Retentor roda traseira 15190	05	180,00	
95		Retentor eixo pinhão 15190	03	450,00	
96		Rolamento ext roda diante 15190	05	490,00	
97		Rolamento ext roda tras 15190	05	490,00	

MARLEUZA C. FERREIRA
CNPJ 27.773.840/0001-43
Rua São Francisco, 912-A
Santarenzinho - CEP 68.035-300
Santarém - Pará



MARLEUZA C FERREIRA.

CNPJ: 27.773.840-0001-43

TV: São Francisco 912

Bairro: Santarenzinho

Tele(93) 99199-0668

CEP: 68035-300

Tele-vendas: (93) 99177-1440

e-mail: mcautopecas@outlook.com

Santarém: 12/04/18

PREFEITURA DE MONTE ALEGRE

ATT: Jairo castro

Orçamento n°048

Item	Código	Descrição	Quant	V.U	V.T
98		Rolamento interno roda diante 15190	05	350,00	
99		Rolamento int roda traseira 15190	05	450,00	
100		Suporte fx de molas diante 15190	04	450,00	
101		Suporte fx de molas traseiro 15190	04	490,00	
102		Servo de embreagem 15190	03	4.500,00	
103		Terminal direcao LD 15190	08	250,00	
104		Terminal direção LE 15190	08	250,00	
105		Válvula reguladora de pressão 15190	02	560,00	
106		Valvual rele 15190	02	350,00	
107		Válvula 4 vias 15190	02	800,00	
108		Válvula reguladora de pressão 15190	02	870,00	
109		Válvula descarga rápida 15190	02	230,00	
110		Válvula pedal de freio 15190	02	900,00	
111		Lâmpada farol 15190	08	70,00	
112		Lâmpada farol 15190	32	70,00	

MARLEUZA C. FERREIRA
CNPJ 27 773 840/0001-43
Rua São Francisco, 912-A
Santarenzinho - CEP 68.035-300
Santarém - Para

**MARLEUZA C FERREIRA.**

CNPJ: 27.773.840/0001-43

TV: São Francisco 912

Bairro: Santarenzinho

Tele(93) 99199-0668

CEP: 68035-300

Tele-vendas: (93) 99177-1440

e-mail: mcautopecas@outlook.com

Item	Código	Descrição	Quant	V.U	V.T
113		Amortecedor diante 17210	04	600,00	
114		Amortecedor traseiro 17210	04	670,00	
115		Borracha estab. Diante 17210	08	89,00	
116		Coxim motor 17210	04	450,00	
117		Cuica freio diante 24"	04	600,00	
118		Cuica de freio traseira 30"	04	700,00	
119		Mola cuica freio 17210	04	190,00	
120		Fx de molas diante 17210	01	4.900,00	
121		Fx de molas traseiro 17210	01	5.000,00	
122		Filtro de ar primário ARS 9839	04	210,00	
123		Filtro de ar secundário asr 839	04	190,00	
124		Filtro lubrificante PSL 339	04	199,00	
125		Filtro diesel PSC 491	04	198,00	
126		Filtro racor PSD 970/1	04	450,00	
127		Jumelo fx de molas diante LD 17210	01	540,00	
128		Jumelo fx de molas dianteiro LE 17210	01	450,00	
129		Jumelo fx de molas traseiro LD 17210	01	540,00	
130		Jumelo fx de molas traseiro LE 17210	01	700,00	
131		Junta cabeçote motor mwm 06 cilindros 17210	02	1.900,00	
132		Junta motor mwm 06 cilindros 17210	02	5.600,00	
133		Kit motor mwm 06 cilindros 17210	01	490,00	
134		Lona de freio diant xx 17210	04	498,00	
135		Lona de freio traseiro xx 17210	04	50,00	
136		Perno de roda diante 17210	05	50,00	
137		Perno de roda traseiro 17210	05	350,00	
138		Catraca de freio traseiro 17210	02	2.500,00	
139		Servo de embreagem 17210	02	2.900,00	
140		Pneu 275/80R22,5 radial	12	110,00	
141		Retentor roda diante 17210	02	189,00	
142		Retentor roda traseira 17210	05	450,00	
143		Retentor pinhão 17210	02	150,00	
144		Retentor trambuldor Eaton 17210	02	500,00	
145		Rolamento centro 17210	06	489,00	
146		Rolamento ext roda diante 17210	04	560,00	
147		Rolamento ext roda tras 17210	04	389,00	
148		Rolamento interno roda diante 17210	04	398,00	
149		Rolamento interno roda trseiro 17210	04	478,00	
150		Supote fx molas diante LD 17210	02	498,00	
151		Suporte fx de molas diante LE 17210	02	560,00	
152		Suporte fx mola traseiro LD 17210	02	560,00	
153		Suporte fx de molas traseiro LE 17210	04	350,00	
154		Terminal direção LD 17210	04	350,00	
155		Terminal direção LE 17210	04	400,00	
156		Válvula rele 17210	02	600,00	
157		Válvula 4 vias 17210	02	700,00	
158		Válvula reguladora de pressão 17210	02	200,00	
159		Valvula descarga rápida 17210	02		

MARLEUZA C. FERREIRA
CNPJ 27.773.840/0001-43
Rua São Francisco, 912-A
Santarenzinho - CEP 68.035-300
Santarem - Para



MARLEUZA C FERREIRA.

CNPJ: 27.773.840/0001-43

TV: São Francisco 912

Bairro: Santarenzinho

Tele(93) 99199-0668

CEP: 68035-300

Tele-vendas: (93) 99177-1440

e-mail: mcautopecas@outlook.com

Santarém: 12/04/18

PREFEITURA DE MONTE ALEGRE

ATT: Jairo castro

Orçamento nº050

Item	Código	Descrição	Quant	V.U	V.T
160		Bateria 150 amp	12	1.100,00	
161		Bateria de 100 amp	03	990,00	

MARLEUZA C. FERREIRA
CNPJ 27.773.840/0001-43
Rua São Francisco, 912-A
Santarenzinho - CEP 68.035-300
Santarém - Para

Este orçamento tem validade de 15 dias. Após este período, favor consulte-nos novamente.
Todos os preços informados estão expressos em Reais (R\$) e são exclusivos para este orçamento.

Atenciosamente,

MARLEUZA C FERREIRA



Estado do Pará
Prefeitura Municipal de Monte Alegre
CNPJ n.º 04.838.496/0001-28
SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO E FINANÇAS

PESQUISA DE PREÇOS

OBJETO: AQUISIÇÃO DE PEÇAS, PNEUS, BATERIAS E CÂMARAS DE AR, PARA REPOSIÇÃO NOS VEÍCULOS, ÔNIBUS E MICRO-ÔNIBUS DESTA PREFEITURA, UTILIZADOS NO TRANSPORTE DE ALUNOS DA EDUCAÇÃO BÁSICA DAS ZONAS URBANA E RURAL DESTE MUNICÍPIO.

ITEM	DISCRIMINAÇÃO	UNID.	PREÇO UNITARIO
01	Pneu Ref.9-17.5 LT Volare V8	UNID	900,00
02	Pneu Ref.215/75 R17.5	UNID	1.030,00
03	Pneu Ref.900x20 Lameiro ônibus 15.190	UNID	1.250,00
04	Pneu Ref.1000x20 Lameiro ônibus 15.190	UNID	1.500,00
05	Pneu Ref.1000x20 Liso ônibus 15.190	UNID	1.350,00
06	Câmara de Ar R20- ônibus 15.190	UNID	200,00
07	Protetor de Câmara de ar R20	UNID	100,00
08	Pneus 275x80 R 22,5 Radial-ônibus -17.210	UNID	2.150,00
09	Bateria de 150 Amperes	UNID	950,00
10	Bateria de 100 Amperes	UNID	850,00

MONTE ALEGRE (PA), 03 / 07 /2018.

Recebi em 03 / 07 /2018

Por Adinaldo Dias de Oliveira

Carimbo CNPJ da empresa e assinatura do gerente ou responsável da empresa.

